Porto Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2014 DIÁRIO OFICIAL 63

Assunto: Afastamento
Expediente: 001941-2159/14-8
Nome: Rogerio Moreira Anesi
Id.Func./Vínculo: 3683478/01
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Agente Administrativo - Assistente Administrativo - A
Lotação: FGTAS - Diretoria Administrativa

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remune-
ração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF
Período de afastamento: 03/11/2014 a 04/11/2014
Evento e justifi cativa: Participar de reunião de trabalho para fi nalização da execução da Etapa I do
Convênio 004/2014, no SICONV.
Condição: Com ônus
Diárias: Sim  Passagens: Sim  Outros: Não

Codigo: 1416728

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
Presidente: NEIVA MARQUES

End: Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre/RS - 90050-250

PORTARIAS

Portaria nº. 146/14
A Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas pelo Estatuto desta Fundação, de acordo com o concurso público edital nº
01/2012, edital nº 31/2012 e edital nº 54/2012, ADMITE, a contar da data de publicação, conforme
segue abaixo:

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
ANA HERTZOG RAMOS ANALISTA PSICÓLOGO- POA 24º

Porto Alegre, 19 de novembro de 2014.

Neiva Marques
Presidente

Codigo: 1416144

Secretaria da Cultura
Secretaria da Cultura

Secretário de Estado da Cultura : LUIZ ANTÔNIO DE ASSIS BRASIL
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900

Gabinete do Secretário

ASSIS BRASIL
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900
Fone: (51) 3226-0599

LICITAÇÕES

Assunto: Inexigibilidade
Expediente: 004275-1100/14-0

Retifi cação de súmula de Termo de Inexigibilidade de Licitação

O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a Súmula de Termo
de Inexigibilidade de Licitação, publicada no Diário Ofi cial do Estado do dia 07 de novembro de 2014,
p. 53, que tem como partes a Secretaria de Estado da Cultura e Diego Castilhos Petrarca, no atinente
ao OBJETO, para, onde lê-se "(...) no dia 18 de novembro de 2014 (...)",  leia-se " (...) no dia 05 de
dezembro de 2014 (...)".

Codigo: 1416729

CONVÊNIOS

Assunto: Convênio
Expediente: 002867-1100/13-0

Súmula do Convênio SEDAC n.º 24/2014

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria da Cultura, e o Centro de Tradi-
ções Gaúchas Carreteiros da Saudade. OBJETO: realização do Projeto "Carreteando cultura pelo
Rio Grande". Valor do Repasse: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme cronograma de desem-
bolso. Valor Global: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Edital Sedac 10/2012 " Edital de Concurso "Rede RS de Pontos de Cultura".

Codigo: 1416730

DIVERSOS

Pró-Cultura RS - LIC Lei n º 13.490/2010

Projeto Aprovado
Projeto - SPI / CEPC - Produtor Cultural / Valor Aprovado / Vigência Captação

7º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TEATRO DE RUA DE PORTO ALEGRE - 003986-11.00/14-5 /
4501 - ASSOCIAÇÃO REDE DO CIRCO / R$ 748.761,81 / 13/04/2015

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PAIXÃO DE CRISTO - 10º EDIÇÃO - 003992-11.00/14-6 / 4974 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE IMI-
GRANTE / R$ 262.359,20 / 28/03/2015

Codigo: 1416155

Secretaria da Cultura
Secretário da Cultura: Assis Brasil

End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar
Porto Alegre/RS - 90110-150

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resul-
tado da HABILITAÇÃO, após os recursos, do Edital SEDAC 11/2014 - Concurso Pró-Cultura RS FAC
- Polo Audiovisual - Produção em Longa-Metragem, conforme Ata n.º 13/2014, de 25 de novembro de
2014, constante do processo 2777-11.00/14-2, conforme segue:

Recursos deferidos

Projeto  CEPC  Produtor
A CIDADE DOS PIRA-
TAS

197  OTTO DESENHOS ANIMADOS LTDA

ARROIO DILUVIO  4100  IDAR PRODUÇÕES PROPAGANDA E PARTICIPAÇÕES
LTDA (ENYGMA FILMES)

REVELAÇÃO 4347  PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES

Todos os pessegueiros
estão fl oridos

4595  LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME

Recursos indeferidos

Projeto CEPC Produtor Motivo
A Superfície da Sombra  3901 ACCORDE FILMES LTDA 6.9 "a"

AOS OLHOS DE ER-
NESTO

45 CASA DE CINEMA DE PORTO ALEGRE LTDA  5.2 "j"

As Melhores Intenções  3890 LINHA DE PRODUÇÃO CINEMA E TELEVISÃO
LTDA - ME

1.1.1; 4.2

EDIFÍCIO BOM FIM  5456 ORGANISMO FILMES LTDA 4.3

Eu Preciso 4848 PONTO CEGO CINEMA E CULTURA LTDA.  1.1.1; 4.2

Fantasma do Pampa  5052 RASTRO SELVAGEM LTDA - ME 5.2 "f";
5.2 "g"

Hibisco 4675 COOPERATIVA CATARSE - COLETIVO DE CO-
MUNICAÇÃO LTDA

1 . 1 . 1 ;
4.2; 4.3

LUPI, POR ELE MES-
MO

5368 GUARUJÁ PRODUÇÕES LTDA 5.2 "g"

Mudança 4653 RAINER CINE LTDA. 1.1.1, 4.2

NÓS, QUE NOS QUE-
REMOS TÃO POUCO

4932 MARGEM CINEMA BRASIL LTDA 1.1.1; 4.2

OS GUAXOS 3903 BRITO, MARTINS E SANTOS PRODUÇÕES
LTDA

5.2 "i"

Raia 4 4359 LOCKHEART FILMES LTDA. 5.2 "d"

XADALU  5474 DIEGO TEZZONI RODRIGUES 1.1.1, 4.2

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelas páginas
www.procultura.rs.gov.br e  www.sedac.rs.gov.br .

Codigo: 1416265

Secretaria de Infraestrutura e Logística
Secretaria de Infraestrutura e Logística

Secretário de Estado: JOÃO VICTOR DOMINGUES
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO ADMINISTRATIVO

O Secretário de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a pu-
blicação de afastamento, do servidor Fernando Alberto Grillo Moreira, CRBM - DAER, processo nº
30630-04.35/14-0, publicado no Diário Ofi cial do Estado em 05/11/2014, pag. 58.

Codigo: 1416355

PORTARIA  Nº 049/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições
legais, DESIGNA os servidores Márcia Zamberlan, identidade funcional - 3252728/02, Regina de Fa-
tima Garcia Viana, identidade funcional - 1920880/01 e Luiz Eduardo Scott Hood Gaitério, identidade
funcional - 3506932/01, para, sob a presidência da primeira comporem Comissão para  Instauração
de Sindicância Administrativa para apurar a responsabilidade do servidor Wagner Motta da Rosa no
incidente ocorrido no Cais Mauá, conforme, Of.785/2014/DP/EGR, expediente 1173-0400/14-5.

Codigo: 1416408

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o art. 2º, inciso III, do Decreto Estadual nº 47715/2010, e  tendo em  vista o
que consta no processo  nº 32830-04.35/14-1, EXONERA, a contar de 17/11/2014, ROSELI MARIA
BROCHIER KIST , matrícula nº 16212-4 do quadro de servidores contrato temporário do Departamen-
to Autônomo de Estradas de Rodagem - DAER.

Codigo: 1416419